2020年 10月 30日

株式会社アコーディア・ゴルフ

各位

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役会長兼社長 CEO：田代 祐子、

以下「当社」）および当社子会社である株式会社アコーディアＡＨ０２（以下「ＡＨ０２」）は、Ａ

Ｈ０２の子会社（当社孫会社）で「石岡ゴルフ倶楽部（茨城県小美玉市、18 ホール）」及び「南市

原ゴルフクラブ（千葉県市原市、18 ホール）」の事業を新設分割により承継させて設立するゴルフ

プロパティーズ１株式会社の全ての発行済み株式を 2020 年 12 月 1 日付にてパシフィックゴルフマ

ネージメント株式会社へ譲渡いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.株式譲渡の理由

石岡ゴルフ倶楽部、南市原ゴルフクラブの事業の収益実績および将来の収益計画やゴルフ場のポ

ートフォリオ戦略などを慎重に検討した結果、株式譲渡をすることにいたしました。

2.株式を譲渡する子会社の概要

(1) 商号    株式会社アコーディアＡＨ０２

(2) 所在地   東京都品川区東品川四丁目 12番 4号

(3) 代表者   代表取締役 田代祐子

(4) 事業内容  ゴルフ場及びそれに関連する施設の所有並びに経営

(5) 資本金   10百万円

(6) 設立年月日 2014年 6月 13日

3.異動する孫会社の概要

(1) 商号    ゴルフプロパティーズ１株式会社

(2) 所在地   東京都品川区東品川四丁目 12番 4号

(3) 代表者   代表取締役 望月智洋

(4) 事業内容  ゴルフ場及びそれに関連する施設の所有並びに経営

(5) 事業所   石岡ゴルフ倶楽部（茨城県小美玉市）、南市原ゴルフクラブ（千葉県市原市）

(6) 資本金   50百万円

(7) 設立年月日 2020年 12月 1日（予定）

(8) 株主及び持株比率：株式会社アコーディアＡＨ０２ 100％

4.株式の譲渡先の概要

(1) 商号    パシフィックゴルフマネージメント株式会社

ゴルフプロパティーズ１株式会社の株式の譲渡に関するお知らせ

(2) 所在地   東京都台東区東上野一丁目 14番 7号

(3) 代表者   代表取締役社長 田中耕太郎

(4) 資本金   100百万円

(5) 設立    1986年 10月 1日

5.譲渡前後の所有株式の状況

(1) 譲渡前の所有株式数  200株（所有割合 100％）

(2) 譲渡株式数      200株

(3) 譲渡後の所有株式数    0株（所有割合  0％）

6.その他

石岡ゴルフ倶楽部、南市原ゴルフクラブの会員様をはじめ関係者の皆様には別途詳細をご案内い

たします。また、2020年 12月 1日以降、当社が運営しております「ACCORDIA NEXTポイントプログ

ラム」は、石岡ゴルフ倶楽部、南市原ゴルフクラブではご利用いただけません。

以  上

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■
株式会社アコーディア・ゴルフ 広報・CSR 部

Email: pr@accordiagolf.com   Fax: 03-6688-1509
Phone：03-6688-1500（音声ガイダンス 5 番）黒木／下条／皆川

mailto:pr@accordiagolf.com